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I. Wprowadzenie 
 

Przyjęcie wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób niepełnoprawnych i przeciwdziałania ich 

wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych jest 

ustawowym obowiązkiem Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wynikającym z art. 35, ust. 1, 

pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych1.  

Niniejszy Program stanowi wyraz deklaracji Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w odniesieniu 

do podjętych kierunków rozwoju społeczno-gospodarczego województwa i wyzwań w zakresie polityki 

społecznej, w szczególności zaś w zakresie tworzenia warunków sprzyjających wyrównywaniu szans i 

przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami, a także podejmowaniu działań 

ukierunkowanych na zwiększenie zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami w celu zdobycia niezależności 

ekonomicznej i samodzielności życiowej.  

Potrzeba opracowania nowej koncepcji programu wojewódzkiego zaistniała w związku z zakończeniem 

realizacji programu Równe Szanse. Program Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych do 2020 roku, jak 

również ze względu na zaktualizowanie Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2030 

roku – Strategia Przyspieszenia 2030+, z założeniami której są zgodne zapisy Programu działania na rzecz 

osób z niepełnopsrawnościami dla województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 r. - Równe Szanse 2030+.  

Zgodnie z przyjętą koncepcją głównym założeniem przyjętym podczas prac na programem wojewódzkim było 

kontynuowanie kierunków i działań cechujących się największą efektywnością i skutecznością, a także 

rozwijanie nowej oferty zindywidualizowanych i kompleksowych usług w związku ze zmieniającymi się 

potrzebami osób z niepełnosprawnościami i zachodzącymi zmianami społeczno-demograficznymi. Złożoność 

działań wymaga zaangażowania w realizację wielu instytucji i organizacji pożytku publicznego oraz 

przedstawicieli środowiska osób z niepełnosprawnościami. Szczególny nacisk położony zostanie na 

synchronizację realizacji zadań samorządu wojewódzkiego z działaniami organizacji pozarządowych. Szeroka 

współpraca wszystkich zainteresowanych podmiotów będzie najlepiej sprzyjać wyrównywaniu szans osób z 

niepełnosprawnościami w różnych dziedzinach życia społecznego. 

Podstawą programu jest realizacja działań mających na celu podniesienie jakości życia osób z 

niepełnosprawnościami, ich rodzin oraz opiekunów w przyjętym horyzoncie czasowym poprzez rehabilitację 

społeczną i zawodową, adaptację środowiska do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zwiększenie 

dostępności usług medycznych i rehabilitacyjnych, uwrażliwienie społeczeństwa na problemy 

niepełnosprawnych, a także działania związane z szeroko pojętą dostępnością infrastrukturalną. Program jest 

skierowany do osób z niepełnosprawnościami ich rodzin i opiekunów, a także podmiotów i środowisk 

działających na rzecz wsparcia osób z niepełnosprawnościami na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego. 

Wyznaczone cele i kierunki Programu są zgodne z celem głównym Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo 

określonym w Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia 

Przyspieszenia 2030+ oraz bezpośrednio wpisują się w cel operacyjny nr 2: Rozwój wrażliwy społecznie, a 

także kierunek rozwoju: Tworzenie przestrzeni do rozwoju społecznego i aktywności zawodowej różnych grup 

                                                           
1 t. j. Dz. U. 2020 poz. 426 z późn. zm. 


